長野市（危機管理防災課）プレスリリース

 令和５年３月 22日

長野市、一般社団法人日本ライオンズ台風 19 号復興支援 LCIF 事業委員会様、古河産

業株式会社様の三者は、下記の通り「災害時等におけるドローンを活用した活動への協

力等に関する協定」を締結することになりましたのでお知らせします。

１ 日時：令和５年３月 29日（水） 午前 10時 00分～10時 30分

２ 場所：長野市役所 第一庁舎 ５階 市長応接室

３ 協定の内容及び出席者

協定名：「災害時等におけるドローンを活用した活動への協力等に関する協定」

協定内容：ドローンを活用した災害発生現場等の被災状況の把握にかかる技術的

協力、物資の運搬に関する技術的協力、災害に備えるための訓練に

関する技術的協力を行っていただくもの。

出席者：日本ライオンズ台風 19号復興支援 LCIF事業委員長 仁科 良三 様

古河産業株式会社代表取締役社長 横田 敦彦 様 ほか

      長野市長 荻原 健司

（日本ライオンズからのドローン等の寄付（令和 4年 6月 20日寄贈式実施）を踏まえ

古河産業（株）が長野市に対する技術的支援を行うための協定を締結するもの）

４ 締結式次第

（１）開 式

（２）協定締結（写真撮影）

（３）寄贈ドローン展示及びビデオ上映

（４）出席者あいさつ

（５）閉 式

総務部 危機管理防災課

（課長） 宮下 卓朗    （担当） 紅粉 康弘

電話：026-224-5006（直通） FAX：026-224-5109

E－mail：kikibousai@city.nagano.lg.jp

災害時等におけるドローンを活用した活動への協力等

に関する協定の締結式を行います